

VALDĪBAS VĒSTNESIS

Maksa par „Valdības Vēstnesi“:	
ar piesūtišanu:	bez piesūtišanas:
par Ls	(saņemot ekspedīcijā)
1/2 gadu 12,—	par Ls
3 mēn. 6,—	1/2 gadu 18,—
1 2,—	3 mēn. 10,—
Piesūtot pa pastu	3 mēn. 5,—
un pie atkalpār-	1 1,70
devējiem 13	Par atsevišķu
	numuru 10

Latvijas valdības

Iznāk katru dienu, izņemot



Redakcija:
Rīgā, pili 2. ist. Tārunis 20032
Runas stundas no 11—12

oficiālais laikraksts

svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pili 1. ist. Tārunis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:	
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejiņām rindīņām	Ls 4,—
par katru tālāku rindīņu	—,15
b) citu iestāžu sludinājumi par katru vienslejiņu rindīņu	—,20
c) no privātiem par katru viensl. rindīņu (par obligāt. sludin.)	—,25
d) par dokumentu pazaudēšanu no katras personas	—,80

Papildinājumi un pārgrozījumi instrukcijā par ceļu lietošanu un satiksmes kārtību.
Papildinājums noteikumos par lauku iedzīvotāju stacionāru un ambulātorisku ārstēšanu, zāļu izsniegšanu un norēķināšanās kārtību.
Pasta un telegrafa departamenta rīkojums. Rīkojums mājas alus darišanas lietā.

Iekšlietu ministr. 4 lēmumi par pārgrozībām Krievu vingrošanas biedrības „Sokols“ Rēzeknes nodaļas un Rēzeknes A. S. Puškina labdarības un izglītības biedrības priekšniecībā un par Neatkarīgo Vislatvijas atvaļināto kaņavīru biedrības un Latvijas pašvaldību darbinieku arodbiedrības slēgšanu.

Ne par velti vecu vecā tautas paruna saka, ka tikai vienībā ir spēks. Mūsu Latvijas valsts ar samērā nelielu iedzīvotāju skaitu un dažādām tautībām nevar sev atļauties prieku savstarpējās nesaticībās izšķiest savus spēkus. Mēs paši redzam tos panākumus, ko mums devusi jaunā iekārta. Saimnieciskās dzīves apstākļi pēdējā gada laikā uzlabojušies, tik manāmi uzlabojušies, ka bezdarbs, kas agrākos gados pie mums bija, gandrīz izzudis. Slimo kasu dalībnieku skaits pieaudzis par vairāk kā 20.000. Tas nozīmē, ka 20.000 cilvēku pēdējā gada laikā atraduši sev jaunu darbu. Reizē ar saimnieciskās dzīves uzplaukšanu nostiprinās arī mūsu strādnieku dzīves pamati. Tikai tad, ja visa tauta ir stipra un spēcīga, strādnieks var justies drošs, ka viņam būs darbs un reizē ar to būs maize. Latviešu strādnieks nekad darba nav baidījies.

Konflikti starp darba devēju un strādnieku nav tie, kas varētu latviešu tautu skaidīt naidīgās grupās: ko nevarēs panākt arodbiedrība, to ar savu iejaukšanos panāks valsts vara.

Slimības, nelaimes gadījumi, vecums, bezdarbs ir jautājumi, par kuriem valdība interesējas, domā un kuņus valdība grib nokārtot. Un ticat man, arī šie jautājumi kārtojas un tiks nokārtoti labāk nekā līdz šim. Jūs visus interesē slimības kases, jo katrs vēlas būt nodrošināts slimības gadījumā. Pirmās dienās pēc 15. maija valdība pagājušā gadā saņēma slimības kases savas rokās. Valdība samazināja nelietderīgos un neproduktīvos izdevumus.

Slimo kasēs izlietoja ļoti lielas summas. No strādnieku algu un darba devēju iemaksām un valsts kases līdzekļiem izlietojam 16—20 miljonus latu, atkarībā no slimo kasu dalībnieku skaita. Nelaimes gadījumu apdrošināšanai un tāpat citiem apdrošināšanas veidiem kopā ar slimības izdevumiem mēs ik gadus izlietojam ap 35 miljoniem latu. Tā ir tāda nauda, ar kuru var ļoti daudz ko panākt pašu strādnieku labā. Nodrošinājumu vecuma dienās strādniekiem vēl nav, bet valdība domā un strādā pie visu šo četru nozaru — slimības, vecuma, nelaimes gadījumu un bezdarba — nodrošināšanas.

Patiesi, šī diena ir svētku diena. Svētku diena tāpēc, ka Daugavpils strādnieku organizācija pāriet uz jaunu kārtību, uz jaunu dzīvi. Šodien valdības pārstāvji — es un mans kolēģis — viens no aktīvākiem pagājušā gada 15. maija notikumu dalībniekiem, — nesam jums sveicienus jūsu svētku dienā no mūsu vadona, Ministru prezidenta Kārļa Ulmaņa. Pirmo reizi esam sanākuši kopā ar savstarpēju uzticību, ar valsts karogu priekšgalā, ar uzticību uz mūsu valsti, mūsu tautu, mūsu vadoni un mūsu valdību. Daugavpils strādnieki! Ticat, ka ejot pa tautas vienības ceļu, pa sabiedrības ceļu ar valsts karogu priekšgalā — ne ar citiem karogiem — mēs panāksim mūsu valsts, mūsu tautas un mūsu pašu labklājību un stiprumu. Dievs, svētī Latviju!

Klātesošie orķestra pavadījumā nodziedāja valsts himnu.

Tautas labklājības ministrs uzsauca „Lai dzīvo mūsu tēviņa Latvija! Lai dzīvo!“ (Aplausi un „Lai dzīvo!“ saucieni).

Pēc tautas labklājības ministra V. Rubula runas, aplausu saņemts, tribīnē kāpa iekšlietu viceministrs A. Bērziņš. Viņš teica:

„Tautas dzīvē nāk gadījumi, kad kāds viens notikums piepasi sagroza ne tikai tautas dzīvi vien, dodot jaunus mērķus, jaunus ideālus un jaunas atziņas, bet pārgroza arī atsevišķas šķiras, atsevišķa cilvēka uzskatu un dažu jautājumu izpratni. Tam apliecinājumu dod notikumi Latvijas valstī pēc pagājušā gada 15. maija. Ja pa atmiņu tekām mēs, strādnieces un strādnieki, gribētu atkal iet vienu, divus un trīs gadus, tad jāsaka: neiespējams

mums likās tāds stāvoklis, kāds ir šodien šīs arodorganizācijas atklāšanas dienā. Neiespējami mums likās, ka mēs visi tie, kas Latvijas valstī dzīvojam, kas pārtiekam no labumiem, ko Latvijas valsts mums sniedz, varam visi blakus iet, vienu domu domāt un mums visiem skaidrs viens mērķis — ka mums jākalpo ar saviem sviedriem, ar visu savu ticību un spēku Latvijas valstij. Un jūs, strādnieces un strādnieki, kas šodien daudzos tūkstošos esat kopā sanākuši, — jūsu pirmais ceļš šodien jūs vedīs uz Brāļu kapiem. Uz Brāļu kapiem jūs esat gājuši ne tāpēc, ka citādi jūs nevarētu atrast ceļu uz arodorganizācijām: turp jūs veda jūsu pienākuma apziņa, ka pirmā kārtā jums jāpateicas tiem jūsu darba biedriem, kas savu galvu nolikuši par savu zemi, par savas tautas un valsts brīvību un neatkarību. Tā jūs vispareizāk esat ievādījuši savas jaunās arodorganizācijas dzīvi, jo apzināties cenu, par kādu Latvijas neatkarība ir pirktā, mēs varam tikai tad, ja ejam turp, kur kapu krusti un pieminekļi liecina par asinīm, kas lijušas par Latvijas valsti. Ar lepmumu varu jums pasacīt šodien, ka šis asinis bijušas arī strādnieku asinis, — vai pie Ventas, vai Daugavas, vai Latgales ezeru zemē, kur pāri gāja Latvijas kaņavīrs ar ieroci rokā, vilkdams robežu savai zemei, kur latviešu tauta gāja pretim savam liktenim, savai neatkarībai. Latvijas neatkarību deva ne atsevišķi cilvēki, bet visa tauta kopā. Visa tauta bija tā, kas bija gatava upurēt savai tautai. Tā piepildījās uzvaras brīnums neatkarības cīņā dienās. Tā tad, Latviju neesam saņēmuši kā dāvanu. Ja mēs tad sakām, ka Latvija mums ir svēta, ka Latvijas vārds mums ir svēts vārds, tad nesakām to tāpēc vien, ka tie ir skaisti vārdi, bet tāpēc, ka tā ir dzija patiesība, kuņai blakus citas patiesības nav. Un ja jūsu rokas šodien droši tur sarkan-baltisarkano nacionālo karogu, tad tas ir apliecinājums brīvības cīņās kritušiem, ka Latvijas tautā, no jauna atgūstot vienprātību un savstarpēju uzticību, atkal sapratusi tās pašas mācības, kas pirms 16. gadiem visu Latviju sakāla vienā vienīgā gribā, no robežas līdz robežai bez tautību un ticību izšķirības. 15. maijs gadu atpakaļ nav nekā cits, kā piesaistīšanās klāt pie tiem laikiem, kas guļ 16 gadus atpakaļ.

Tagad strādnieks jautā: bet ja nu valsts kļūs stipra, kas tad strādniekam būs? Vai viņš nebūs atkal tas pats aizmirstais strādnieks, kuņam solījumi bira, bet kas paliks tikai kā iļķis apgalvojumi? Vai viņš nebūs tas pats klusais pazemīgais lūdzejis pēc darba, pēc palīdzības, lai viņam pašam nebūtu jāmirst badā, lai varētu uzturēt savu ģimeni, savu bērnu? Es varu jums pasacīt visgodīgākā kārtā, ka, ja 15. maijs ir atdevis tautai vienību, šī vienība nav domāta bez strādniekiem. Strādnieki — tie daudzie tūkstoši, kas strādā Daugavpilī, un tie simstūkstoši, kas strādā visā Latviešu zemē fabrikās, darbnīcās vai citur, — ir tie, kas Latvijas valsts saimnieciskos pamatus stiprus dara. Un ja mūsu tautas vadonis tūlīt 16. maijā paziņoja un uzsvēra, ka jaunais laiks nevienam nekā neatpēms, tad arī jums, strādniekiem, tas bija pasacīts. Un tur pat vadonis pasacīja: ja būs iespējams, tad šis jaunais laiks dos katram vēl klāt, cik valsts spēš dot. Un šai vienā gadā mēs varam pasacīt — un tie nav vairs tikai apgalvojumi vien, — ka strādniekam šī jaunā valsts ir devusi to, kas vissvarīgākais bija katram cilvēkam. Šī jaunā valsts strādniekam devusi taisnības apziņu. Strādnieks zina, ka viņš saņems to, kas viņam pēc likuma pienākas: algu, atvaļinājumu vai pabaistu. Un viņš zina, ka valdība viņam palīdzēs to iegūt, ja darba devējs viņam to liegs. Taisnību prasīt ir tiesība katram, vienāla, vai tas pārtiek no kapitāla, vai tikai no

Valdības pārstāvji strādnieku svētkos Daugavpilī.

Daugavpils. Sestdien, 13. jūlijā, jau no paša rīta Daugavpils greznota karogiem: daugavpilieši gaida iebrāucam valdības pārstāvjus uz vienotiem strādnieku svētkiem. Neilgā laikā Daugavpilī noorganizējusies kopējā strādnieku arodbiedrība. Strādnieku delegācija ieradās Daugavpils brāļu kapos, kur pie kritušo varoņu piemirekļa arodbiedrības valdes loceklis Nagla teica isu uzrunu. „Šodien pirmo reizi strādnieki otrreiz atbrīvotā Latvijā ierodas šai varoņu dusas vietā izteikt šo dusošiem pateicību par dzimtenes atbrīvošanu“. Strādnieki Kukurs un Vorobejs nolika krāšņu rožu un ozollapu vainagu ar nacionālu lentu.

Ap plkst. 17 visi Daugavpils strādnieki no visiem trim rajoniem, orķestrim spēlējot, devās uz sapulcēšanās vietu Vienības laukumā, kur nostājās trijās lielās kolonās. Vienības laukumā celti goda vārti ar uzrakstiem „Vienoti sveicam savos šūplā svētkos“ un „Solām uzticību vadonim, tēvijai un uzcītību darbā“. Goda vārti celti senlatvju piļs vārtu stilā ar pilstētas ģerboni.

Valdības pārstāvjus — tautas labklājības ministru V. Rubulu un iekšlietu viceministru A. Bērziņu — Poguļankā izbrauca sagaidīt Daugavpils garnizona priekšn. vietas izpildītājs plkv. Dūze, pilstētas galva Volonts, apr. vecākais švirks, apr. priekšnieks Silaus u. c.

Plkst. 17.15 ministri ar pavadoniem ieradās Vienības laukumā. Ministrus sagaidīja 18. aizsargu pulka godasardze ar karogu. Pie godavārtiem pilstētas galva Volonts Daugavpils pilstētas pašvaldības un Daugavpils apvienotās strādnieku arodorganizācijas vārdā sveica ministrus un apliecināja, ka strādnieki turpmāk strādās 15. maija garā un veltīs savu darbu tēvijai un dzīvos visi vienam mērķim — atbrīvotai Latvijai. Arodbiedrības vārdā ministrus apsveica un pasniedza ziedus strādnieces Grobiņa un Birzniece.

Atbildot sagaidītājiem, tautas labklājības ministrs V. Rubuls uzsvēra, ka valdības pārstāvji ieradušies Daugavpilī apsveikt strādniekus un pateikt, ka 15. maijs ir izbeidzis to stāvokli, kāds bija agrāk. „Agrākās arodbiedrības kultivēja naidu, šķiru cīņu un nesaticību. Mūsu vadona pasludinātais princips ir tautas vienība. Arī jaunās strādnieku arodorganizācijas seko šim principam. Jaunās strādnieku organizācijas strādā saderībā un vienībā ar valdību, ar visu tautu. Es sirsnīgi pateicos sava kolēģa ministra Bērziņa un savā vārdā par uzmanību un sagaidīšanu. Vienībā, vienprātībā un bez naida, kopējiem spēkiem mēs panāksim mūsu valsts, mūsu tautas un mūsu pašu, visu bez izšķirības, skaistāku dzīvi un labklājību. Dievs, svētī Latviju!“

Klātesošie nodziedāja valsts himnu. Tad ministri ar pavadoniem devās cauri goda vārtiem, un strādnieku bērni, Latvijas karodziņiem vicinot, kaisīja viņiem ceļā ziedus. Ministri apstaigāja strādnieku rindas un pēc tam devās uz aizsargu mītni. Strādnieki slēgtā gājienā ar orķestriem un karogu devās uz dzelzceļnieku dārzu, kur notika strādnieku svētki. Strādnieku bērnus izveda uz svētku vietu automobiļos. Latvijas karodziņus vicinot, viņi devās cauri pilstētai. Svētku vietā

strādnieku gājieni nonāca 20.30 un novietojās ar karogiem estrādes abās pusēs. Tur Daugavpils strādnieku arodbiedrības priekšsēdētājs inž. Skrodeļs uzrunāja sapulcējušos: „Tagad mūsu valstī ir radies jauns darba priekšs. Ir vienota tauta un arī vienots darbs. Pagājuši tie laiki, kad strādniecības vārdā bieži rīkojās tie, kam gar strādniecību nebija ne mazākās daļas un intereses. Daugavpils strādnieki, sekodami vadona aicinājumam, apvienojušies kā idejā, tā darbā“. Runātājs lūdza tautas labklājības ministru V. Rubulu atkiāt svētkus.

Atklājot strādnieku svētkus Daugavpils dzelzceļnieku dārzā, tautas labklājības ministrs V. Rubuls teica:

„Daugavpils strādnieki! Pirmo reizi Latvijas pastāvēšanas laikā Daugavpilī notiek šāda sapulce. Pirmo reizi Latvijas pastāvēšanas laikā sanākuši Daugavpils strādnieki, lai apspriestos ar saviem valdības pārstāvjiem. Šis notikums mums liek daudz ko pārdomāt. Tas norāda, ka mūsu Latvijas valsts dzīvē ir kaut kas noticis: valdība atradusi strādnieku un strādnieks atradis valdību. Atskatīties mazliet atpakaļ, kāda bijusi strādnieka dzīve līdz pagājušā gada 15. maijam. Strādnieki arī tad organizējās savās arodbiedrībās, bet šīs arodbiedrības bija citādākas, nekā tā, ko mēs šodien šeit atklājam.

Strādnieka darbs un dzīve ietverti divos posmos: viens, kad strādnieks ir vesels, kad viņš strādā, kad viņam ir darbs, kas dod viņam maizi, otrs posms strādnieka dzīvē ir tas, kad viņš zaudējis darba spējas vai nu slimības, kādas nelaimes vai cita iemesla dēļ. Darba spējas zaudēšanas, nelaimes gadījums, slimības — tie ir tie, kas visvairāk dara strādniekam rūpes. Par veselu strādnieku, par viņa darba apstākļiem rūpējas visās valstīs strādnieku pašu arodorganizācijas. Strādnieka slimības gadījumos par viņu rūpējas slimības ārstēšanas iestādes — pie mums slimības kases, apdrošināšanas biedrības, darba apgādes. No visu šo jautājumu nokārtēšanas lielā mērā atkarīga strādnieka labklājība. Šodien mēs Daugavpilī esam sanākuši kopā, lai noorganizētu jaunu arodorganizāciju, arodbiedrību. Šī arodorganizācija, ko mēs šodien dibinām, pastāvēs uz pavisam citādiem pamatiem nekā agrākā. Mēs esam atraduši jaunus ceļus jaunai sadarbībai. Šos jaunus ceļus mums devis 15. maijs. Pagājušā gada 15. maijā pasludināti jauni principi: naida vietā stājas vienība. Darba devējs un strādnieks ir viena mūsu valsts, viena mūsu tautas sastāvdaļa. Valsts varas, valdības uzdevums ir atrast saprašanos starp abām pusēm. Kur šī saprašāšanās vēl nav atrasta, valdība ar savu iejaukšanos to nokārtos.

Pēc 15. maija jums nevienam vien bija šaubas, vai valdība rūpēsies par strādniekiem, vai viņiem nebūs sliktāk. Bet jūs zināt, ka valdības pagājušais darbības gads apgāza līdzīgas domas. Valdība rūpējas par strādniekiem tāpat, kā par visiem citiem Latvijas pilsoņiem. Tāds ir mūsu tautas vadona norādījums, tāda ir viņa griba. Mēs zinām, ka jaunais ceļš, pa kuru mūsu valsts un tauta tagad iet, ir vislabākais ceļš. Ne ar naidu, ne ar savstarpēju apkaņošanu, ne ar partiju stridiem, bet ar kopīgu darbu un vienprātību mēs varam sasniegt labāku nākotni.

divām sastrādātām kailām rokām. Jaunā valsts kārtība, kuŗa nepazīst šķiru, nepazīst šķiru naida un partiju, dos taisnību katram pilsonim, katram strādniekam. Šī gatavība sniegt strādniekiem pilnā atklātībā roku draudzīgai sadarbībai savas valsts un tautas ceļšanai, ir tā pati draudzība, kas šodien jūsu rokās likusi vairākus desmitus nacionālo karogu. Lai iepna ceļas strādnieka apziņa savās arodorganizācijās, lai viņš zina, ka valsts, kuŗā viņš dzīvo un strādā, ir viņa valsts. Tāpat kā zemnieks zina un pazīst darba grūtumu, tāpat arī mūsu tautas vadonis nesīs uz saviem pleciem ne tikai valsts dzīves grūtības vien, bet jaunās dienās zinājis, cikos saule lec un cik grūti nākas kādreiz vakaru sagaidīt. Viņš zina darba svētību un saprot tos cilvēkus, kas darbā iet. Viņš nesaprot tos, kas kafejnīcā sēž, kam darbs ir svēss. Viņš mīl un ciena tos, kas darbu dara. Darbs ir likts jaunās dzīves pamatos, un darba darītāji ir tie, kas aicināti jaunās dzīves pamatus stiprināt. Tāpēc jūs, strādnieki, kas uz saviem ceļiem auklējiet tos, kas pēc jums dzīvē nāks, un no kuŗiem jūs sagaidāt, lai viņi vieglākas padarītu jūsu vecuma dienas, audzināt viņus mīlestībā uz savu dzimto zemi, ticībā uz savu tēvzemi. Tad arī viņi jūs neaizmirsīs, neaizmirsīs savu tēvu un savu māti, savu tēvu un savas mātes kapa vietu.

Nekad strādnieks — ne šodien, ne rīt — netiks aizmirsts, netiks atstumts nost, jo viņš ir viena daļa no latviešu tautas, kas nes savas valsts smagumu. Bet neprasāt pārmerīgo no savas valsts. Tiem, kas darbu nevarēs atrast, valsts sniegs palīdzību, bet tie, kas darba vairīsies, lai necer, ka valsts būs pret viņiem laipna, kad tie bez darba varēs dzīvot šai zemē, kuŗu vada Kārlis Ulmanis. (Aplausi). Valdība pieļiks visas pūles, lai strādnieku stāvoklis būtu uzlabots saimnieciskā ziņā un lai taptu celta uz augšu strādnieku kultūrālā dzīve, lai vairāk saules iespīdētu tur, kur patlaban tās vēl ir maz. Lai vairāk laimes mīt katrā latviešu ģimenē, tad stipri mēs būsim visi kopā.

Bija laiks, kad valdīja uzskāts, ka strādniekiem neesot nekā ko zaudēt. Viņam esot tikai divas rokas un viņš pats. Un kur viņš pats un viņa rokas, tur esot viņa mājas. Sakāt man jūs, strādnieki, kam sirvas galvas, un jūs, kas jauni esat, vai jūs nejutat, ka tie bijuši meli? Vai strādniekam nav cita nekā ko zaudēt? Jūs varat zaudēt savas valsts neatkarību, savas valsts brīvību, savas tautas godu. Un vai strādniekam nav tādas pašas jūtas, kā katram citam pilsonim? Vai jums nav bijis kādreiz tā, kad lasījāt avīzēs par mūsu saeimas darbību, ka esat gribējuši pemt rungu rokās, lai nāktu un visus šos virus padzītu, jo taču latviešu godīgumam jābūt tam, kas Latviju vada, un nevis tiem, kam savā starpā Latvijas labumus sadala. Vai gan katram strādniekam sirds nav gavilējusi, kad mēs zinām, ka latviešu tauta kļūst stipra un varena? Kur jūs esat darbā p'e šņācošām mašīnām, tur lai jūsmo ticība vadonim, ticība Latvijai; šī ticība lai liktu dziedāt šīm mašīnām un šai darbā sirdis jums vienmēr dziedās ar prieku mūsu jauno skaisto dziesmu Lat-

vijai — viņas atjaunošajam un vadītājam. Tad mūsu rokas nekad nenogurs turēt jo augstu mūsu sarkanbaltsarkano karogu. Tad mēs strādnieki būsim stipri un vienoti, būsim vienota tauta, vienoti ar savu vadoni. Lai ligo lepna dziesma!"

Klātesošie nodziedāja Dziesmu brīvai Latvijai. Tad ministrs uzsauca „Mūsu vadonis un mūsu Latvija lai dzīvo mūsu darbos un lai dzīvo mūsu sirdīs!" („Lai dzīvo!" saucieni un aplausi).

Daugavpils strādnieku arodbiedrības vārdā runāja strādnieku pārstāvis Puriņš. Viņš teica: „Tāpat kā jauncelāmais tilts pār Daugavu savieno divus apgabalius, tāpat arī mests tilts starp strādniecību un valdību. Ar katru jaunu tilta posmu vienība nostiprinās. Lielā rosmē, kas tagad valda katrā darbā, nāk no tautas vadoņa Ministru prezidenta Kārļa Ulmaņa. Viņš ir cēlis pirmo tiltu, un viņš ir, kas vieno tautu. Viņam un Latvijai par godu mēs, strādnieki, solīsimies likt piecu pie pleca un strādāt vienotu darbu". Tad klātesošie uzsauca triskārtēju „Lai dzīvo!" Valsts Prezidentam, Ministru Prezidentam, kuŗa ministram un valdībai. Pēc daudzo apsveikumu nolasišanas strādnieku pārstāvis Puriņš pateicās Daugavpils strādnieku arodbiedrības organizētājam, vietējam darba inspektoram Augustānam. Tad pilsētas galva Volonts uzsauca „Lai dzīvo!" Daugavpils strādniecībai.

Svētki noslēdzās ar kuŗa un orķestra koncertu un deju.

Daugavpils strādnieku arodbiedrības atklāšanas svētku dalībnieki nosūtījuši Valsts Prezidentam A. Kviesim šādu apsveikuma telegrammu:

„Daugavpils strādnieki, svinot savas arodorganizācijas šūpļa svētkus, solās stāvēt arvien savā vietā un palīdzēt celt saulē mūsu mīļo Latviju, un novēl Jums, augsti godājamais Prezidenta kungs, vēl ilgi darboties valsts un tautas labā".

Ministru prezidentam Dr K. Ulmanim nosūtīta šāda apsveikuma telegramma:

„Daugavpils strādnieki, šodien svinēdami savas arodbiedrības atklāšanas svētkus, patiesā sirsnībā sveic Jūs, dižais tautas vadoni, un izteic savu dziļāko pateicību par Jūsu nenogurstošām pūlēm Latvijas atjaunošanas un vienošanas lielajā darbā. Jūs atdevāt ikvienam Latvijas strādniekam darba prieku un ticību sava darba panākumam. Sekojot Jūsu norādījumiem, mūsu rokas darbā nenogurs. Mēs un mūsu darbs piederam Jums un vienotai valstij. Mēs esam arvien gatavi pildīt Jūsu vēlējumus — katrs savā darbā, bet visi valsts darbā".

Kuŗa ministram ģenerālim J. Balodim nosūtīta šāda telegramma:

„Daugavpils strādnieku arodbiedrība savā šūpļa dienā vienotā saimē sūta Jums savu pateicību, ka brīvi brīvā Latvijā no partiju un šķiru žņauga strādnieki var darboties savā arodbiedrībā patstāvīgās un neatkarīgās Latvijas labā. Mēs vienmēr būsim modri un sekodami Jūsu aicinājumam, vienmēr stāvēsim par mūsu dārgo Latviju, kuŗas saulē Jūsu nopelni vienmēr mirdzēt mirdzēs.

LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Saziņā ar iekšlietu ministru apstiprinu
1935. g. 11. jūlijā.
Satiksmes ministrs B. Einbergs.

Papildinājumi un pārgrozījumi instrukcijā par ceļu lietošanu un satiksmes kārtību.

(Izdoti, pamatojoties uz likuma par zemes ceļiem 98. p. un likuma par zemes ceļu satiksmi 27. p.)

Instrukcijā par ceļu lietošanu un satiksmes kārtību („Vald. Vēstn." 1931. g. 233. num.) izdarīt sekojošus papildinājumus un pārgrozījumus:

Instrukcijas 7. panta pirmo rindkopu papildināt ar sekošo:

7.
Autobusi un preču automobiļi ar 3 asīm vai dubultiem riteņiem un pneumatiskām riepām uz pakafējās ass pielaižami satiksmē ar brutto svaru līdz 7,0 t.

Instrukcijas 10. panta „f" punkta pirmo teikumu izteikt šādi:

10. p.
f) automobiļu vai motociklu gaitas krustošanās gadījumos tiesība uz brīvu ceļu ir no labās puses braucošam automobiļim vai motociklam, izņemot 101. pantā minētos gadījumus

Instrukcijas 10. panta „k" punktu papildināt ar sekošām piezīmēm:

10. p.
k)

1. piezīme. Satiksmi regulējošā policijas posteņa signāli:

1. Signāls „Brīvs ceļš".

Posteņa policists pagriež seju pret braucēju, paceļ roku līmeniski plecu augstumā un dod mājienu braukšanas virzienā. Ar šo signālu tiek atklāta kustība norādītā ielā abos pretējos virzienos. Pēc šā signāla kājniekiem ielu krustojumā ātri jāpāriet ielā braucējiem atļautā virzienā.

2. Signāls „Uzmanību-pieturēt".

Policists paceļ vertikāli roku vai tur paceltā rokā vertikāli zīdzi. Pēc šī signāla visiem satiksmes līdzekļiem, kuŗi, braucot līdz šim atļautos virzienos, tuvojas ielu krustojumam, jāpietur. Kājnieki nedrīkst turpināt kustību iepriekšējos virzienos, bet viņiem nekavējoties jāatbrīvo ielas braucamā daļa.

Ja šis signāls tiek dots kustības pārtraukšanai atsevišķā virzienā vai arī atsevišķiem braucējiem jeb kājniekiem, tad tiem nekavējoties jāapstājas.

3. Signāls „Satiksme slēgta".

Policists izstiep sāmiski plecu augstumā vienu vai abas rokas stateniski slēdzamās satiksmes virzienam vai arī tur izstieptajā rokā līmeniski zīdzi. Šis signāls

pārtrauc kustību; tas attiecas kā uz braucējiem, tā arī uz kājniekiem, kuŗi tuvojas regulēšanas postenim tiklab no priekšas, kā no muguras.

2. piezīme. Satiksmi regulējošie mehāniskie gaismas signāli:

- 1) Zaļa uguns — „Brīvs ceļš".
- 2) Dzeltēna uguns — „Uzmanību-pieturēt".
- 3) Sarkanā uguns — „Satiksme slēgta".

Instrukciju papildināt ar sekošu jaunu 101. pantu:

101. Ielas, pa kuŗām notiek stipra caurejoša satiksme vai arī dzīva kustība vietējās kārtējās satiksmes uzturēšanai (tramvaji, autobusi), katras pilsētas valde, saziņā ar Iekšlietu ministrijas Administratīvo departamentu un ar Satiksmes ministrijas Šoseju un zemes ceļu departamenta piekrišanu, var ieskaitīt par galvenām satiksmes ielām.

Satiksmei pa galvenām ielām dodama priekšrocība, ieturot sekošu kārtību:

Galvenās ielas krustojumos ar pārējām ielām motorizētu satiksmes un transporta līdzekļu gaitu krustošanās gadījumos, tāpat pajūdznieku, velosipedistu un līdzīgu satiksmes vai transporta līdzekļu gaitu savstarpējas krustošanās gadījumos šīs vietās tiesība uz brīvu ceļu ir braucējiem pa galveno satiksmes ielu. Krustojoties motorizētiem satiksmes un transporta līdzekļiem šīs vietās ar nemotorizētiem, tāpat divu galveno ielu krustojumos paliek spēkā instrukcijas 10. panta „f" punktā minētie vispārējie noteikumi.

Galveno satiksmes ielu krustojumos ar pārējām ielām pilsētas pašvaldībai jāuzstāda galvenās un šķērslieļu apzīmējumi pēc Šoseju un zemes ceļu departamenta izstrādātiem paraugiem.

Instrukcijas 29. panta II nodaļuma otro un trešo rindkopas izteikt šādi:

29. p.
I
II

autobusiem 60 km stundā; preču automobiļiem ar pilnsvaru 5 t. 40 km stundā.

Instrukcijas 31. pantu papildināt ar sekošu „f" punktu:

31. p.

f) braucot pa apledājušiem un slidēniem ceļiem un ielām.

Instrukcijas 36. pantu papildināt ar sekošu jaunu piezīmi:

36. p.

2. piezīme. No 1. marta līdz 30. septembrim krēsla skaitās vienas stundas laiks no saules rieta un pirms saules lēkta, bet visos pārējos mēnešos — pusstundas laiks no saules rieta un pirms saules lēkta.

Instrukcijas 42. pantu papildināt ar sekošu piezīmi:

42. p.

2. piezīme. Šā panta noteikumi par autobusu un taksamētru otrreizēju pārbaudīšanu attiecināmi arī uz tiem viegliem automobiļiem, kuŗi nodarbināti peļņas nolūkos pastāvīgai pažiēru pārvadāšanai, bet aiz šīs instrukcijas 62. p. piezīmē minētiem iemesliem vēl nav apgādāti ar sevišķiem taksamētru aparātiem.

Instrukcijas 43. pantu papildināt ar sekošu piezīmi:

43.

2. piezīme. Autobusos šoferu nodalījumā pasažierus pārvadāt ir aizliegts. Blakus šoferim atļauts sēdēt tikai automobiļu satiksmi kontrolējošām personām vai autobusa īpašniekam, pie tam tikai vienai personai, katrā atsevišķā gadījumā. Preču automobiļos un taksamētros šoferu nodalījumā ir atļauts sēdēt blakus šoferim tikai vienai personai.

Instrukcijas 45. panta „o" punktu izteikt šādi:

45.

o) Telpu vēdināšanai autobusus obligātoriski jābūt sekošām ierīcēm:

- 1) vismaz 2 ventilātoriem autobusa jumtā;
- 2) vismaz 200 cm² lielam ventilācijas lodziņam autobusa priekšgalā;
- 3) zalužu veidīgām ierīcēm autobusa abās sienās zem jumta vai to vietā vismaz pa vienam atvejamam (nolaižamam) logam

autobusa katrā pusē. Autobusos, kas uzbūvēti un darbā laisti pirms šo noteikumu spēkā stāšanās, minētās vēdināšanas ierīces iebūvējamas līdz 1936. g. 1. jūlijam.

Ja kādā no iepriekš minētiem autobusiem tehniski nebūtu iespējams kādu no šīm vēdināšanas ierīcēm iebūvēt, tad autobusu pārbaudes komisija nosaka, kādas ierīces iebūvējamas, lai vēdināšana būtu pietiekoša.

Instrukcijas 46. panta „a" punktu un 1. piezīmi pie šā panta izteikt šādi:

46.

a) iestāžu vai biedrību organizētu ekskursantu un zaļumnieku pārvadāšanu, pie kam grupu vadītājiem jātur klāt šīs iestādes vai biedrības izdota apliecība;

.....

1. piezīme. Preču automobiļos, kuŗos domāts pārvadāt zaļumniekus vai ekskursantus, jāierīko stingri un droši šķērssēdekļi. Tā aprīkotus šos automobiļus 2 reizes gadā apskata automobiļu pārbaudes komisija, pie kam komisijas atzinums par automobiļu nodotīgumu pasažieru pārvadāšanai ierakstāms arī automobiļa braukšanas apliecībā.

Rīgā, 1935. g. 11. jūlijā.

Šoseju un zemes ceļu dep-ta direktors inženieris J. Meinaiksnis.
Vecākais inspektors inženieris J. Nātiņš.

Apstiprinu
1935. g. 10. jūlijā.
Tautas labklājības ministrs V. Rubals.

Papildinājums noteikumos par lauku iedzīvotāju stacionāru un ambulātorisku ārstēšanu, zāļu izsniegšanu un norēķināšanās kārtību.

Augšminēto noteikumu (izsludināti „Vald. Vēstn." 1934. g. 117. num.) 15. panta beigās likt vārdus „un Valmieras dziedniecības peldu iestādē".

Šis papildinājums spēkā ar izsludināšanas dienu.

Veselības departamenta direktors Dr Aug. Pētersons.
Lauku iedzīvotāju ārstēš. nod. vadītāja v. i. Dr A. Rancans.

Apstiprinu
Rīgā, 1935. g. 10. jūlijā.
Satiksmes ministrs B. Einbergs.

Pasta un telegrafa departamenta rīkojums.

Pārgrozījumi Pasta noteikumu I. daļā (1926. g. izdevumā), kas ar satiksmes ministra 1930. g. 2. aprīļa rīkojumu № E 3 („Vald. Vēstn." 1930. g. 87. num.) noteikti par spēkā esošiem un saistošiem ar vēlākiem pārgrozījumiem un papildinājumiem uz likuma par pasta satiksmi (Lik. kr. 1930. g. 43 un 1933. g. 244) 2. un 5. p. pamata.

Noteikumu 123. panta 1. punktā svītrot vārdu „Italiju" un tā paša panta 2. punkta visu c) atdali.

123. panta 1. punktā vārda „dolaros" vietā likt „franču frankos" un tā paša 2. punkta b) atdalē „100 dolarus" vietā likt „2500 franču frankus".

Noteikumu „Pielikuma № 5 pie 100. p. 3. pk." trešā ailē pret 24. numuru pēc kārtas (Ungārija) „100 dolari" (1 d. = 100 centiem) vietā likt „2500 franču franki" (1 fr. = 100 sant.).

Šie pārgrozījumi stājas spēkā 1935. g. 1. augustā.

Rīgā, 1935. g. 9. jūlijā.

Pasta un telegrafa direktors H. Resnais.
Ekspluatācijas pārvaldes priekšnieks V. Krūmiņš.

Rīkojums.

Pamatojoties uz „Valdības Vestneša" 1929. g. 217. numurā izsludināto „Papildinājumu likumā par alkoholu saturošu vielu ražošanu, aplikšanu ar nodokļiem un pārdošanu", grozu savu 1929. g. 14. oktobra 2925. rīkojumu, kas izsludināts „Vald. Vēstn." 1929. g. 234. num., par mājas alus darīšanas bez policijas atļaujas noliegšanu un izslēdz uz no aizlieguma rajona Rēzeknes apriņķi, Silajāņu pagastā, Leitānu sādzu, kuŗa ietilpst 2 km joslā gar Riebiņu Krievu-Balbāržu ceļa abām pusēm starp Riebiņiem un Krievu-Balbārziem.

Rīgas apgabaltiesas Vaikas apr. 1. iec. tiesu izpildītājs V. Vilks (kanceleja Alūksnē), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Vaists zemes bankas Ls 154,58, K. un A. Kesneru un J. Ontensona Ls 90,— un Alsviķu patēr. biedr. Ls 25,50 ar proc. prasības piedziņai 1936. g. 15. februārī plkst. 10 Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā izsolē Augusta Ontensona nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Vaikas apr. Alsviķu pag. un muižā, ierakstīta zemes grāmatu reģ. 4281. num. un sastāv no zemes gabala „Rijūkaini 6 F”, 21,20 ha kopplatībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 2109,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 8100,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 210,90 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas šās nekustamās mantas pārdošanu nepielaiž, jāpieieic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā.

1935. g. 11. jūlijā.

Tiesu izpild. V. Vilks.

Rīgas apgabaltiesas Vaikas apr. 1. iec. tiesu izpildītājs V. Vilks (kanceleja Alūksnē), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Vaists zemes bankas Ls 259,53 ar proc. prasības piedziņai 1936. gada 15. februārī plkst. 10 Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā izsolē Jāņa Harta nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Vaikas apr. Ilzenes pag. Ādama muižā, ierakstīta zemes grāmatu reģ. 9978. num. un sastāv no zemes gabala „Dūreskalni 5 F”, Fa, 17,82 ha kopplatībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 1794,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 3032,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 179,40 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas šās nekustamās mantas pārdošanu novērš, jāpieieic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā.

12180

1935. g. 11. jūlijā.

Tiesu izpild. V. Vilks.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs Jānis Vīksna (kanceleja Jelgavā, Pēteru ielā 20, dz. 2) paziņo, ka:

1) Vaists zemes bankas Jelgavas nodalās un citu prasību piedziņai no Lielauces patērētāju biedrības „Spars” 1935. gada 18. septembrī, plkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pirmajā publiskā izsolē pārdos pilnā sastāvā Lielauces patērētāju biedrības „Spars” Jelgavas apr. Lielauces pag. Lielauces muižas cepis ar nosaukumu „Lielauces kļieģu cepis” 105 F ar hip. 2859. num.;

2) nekustama manta izsolei novērtēta par Ls 22000,—;

3) nekustamai mantai ir Ls 43489,85 ar proc. hipotēku parādu;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 2200,— drošības naudas un jāiesniedz Tieslietu ministrijas atļauja iegūt nekustamo mantu un

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Tukuma-Talsu zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas pārdošanu nepielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec. tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā.

Jelgavā, 1935. g. 10. jūlijā.

12184 Tiesu izpild. J. Vīksna.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs Jānis Vīksna (kanceleja Jelgavā, Pēteru ielā 20, dz. 2) paziņo, ka:

1) Vaists zemes bankas Jelgavas nodalās un citu prasību piedziņai no Lielauces patērētāju biedrības „Spars” 1935. gada 18. septembrī, plkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pirmajā publiskā izsolē pārdos pilnā sastāvā Lielauces patērētāju biedrības „Spars” Jelgavas apr. Lielauces pag. Lielauces muižas cepis ar nosaukumu „Lielauces kļieģu cepis” 105 F ar hip. 2859. num.;

2) nekustama manta izsolei novērtēta par Ls 22000,—;

3) nekustamai mantai ir Ls 43489,85 ar proc. hipotēku parādu;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 2200,— drošības naudas un jāiesniedz Tieslietu ministrijas atļauja iegūt nekustamo mantu un

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Tukuma-Talsu zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas pārdošanu nepielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec. tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā.

Jelgavā, 1935. g. 10. jūlijā.

12184 Tiesu izpild. J. Vīksna.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs Jānis Vīksna (kanceleja Jelgavā, Pēteru ielā 20, dz. 2) paziņo, ka:

1) Vaists zemes bankas Jelgavas nodalās un citu prasību piedziņai no Lielauces patērētāju biedrības „Spars” 1935. gada 18. septembrī, plkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pirmajā publiskā izsolē pārdos pilnā sastāvā Lielauces patērētāju biedrības „Spars” Jelgavas apr. Lielauces pag. Lielauces muižas cepis ar nosaukumu „Lielauces kļieģu cepis” 105 F ar hip. 2859. num.;

2) nekustama manta izsolei novērtēta par Ls 22000,—;

3) nekustamai mantai ir Ls 43489,85 ar proc. hipotēku parādu;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 2200,— drošības naudas un jāiesniedz Tieslietu ministrijas atļauja iegūt nekustamo mantu un

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Tukuma-Talsu zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas pārdošanu nepielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec. tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā.

Jelgavā, 1935. g. 10. jūlijā.

12184 Tiesu izpild. J. Vīksna.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs Jānis Vīksna (kanceleja Jelgavā, Pēteru ielā 20, dz. 2) paziņo, ka:

1) Vaists zemes bankas Jelgavas nodalās un citu prasību piedziņai no Lielauces patērētāju biedrības „Spars” 1935. gada 18. septembrī, plkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pirmajā publiskā izsolē pārdos pilnā sastāvā Lielauces patērētāju biedrības „Spars” Jelgavas apr. Lielauces pag. Lielauces muižas cepis ar nosaukumu „Lielauces kļieģu cepis” 105 F ar hip. 2859. num.;

2) nekustama manta izsolei novērtēta par Ls 22000,—;

3) nekustamai mantai ir Ls 43489,85 ar proc. hipotēku parādu;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 2200,— drošības naudas un jāiesniedz Tieslietu ministrijas atļauja iegūt nekustamo mantu un

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Tukuma-Talsu zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas pārdošanu nepielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec. tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā.

Jelgavā, 1935. g. 10. jūlijā.

12184 Tiesu izpild. J. Vīksna.

Vēstn. 1934. g. 246. num. izsudinājiem papildinājumiem pie likuma par dažādu parādu piespiedu pārjaunošanu, paziņo, ka:

1) Latvijas amatlietu krāj-aizdevu sabiedrības prasības apmierināšanai 1935. g. 16. oktobrī plkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos pirmajā publ. izsolē pilnā sastāvā Nataļijas Friča m. Prauliņš nekustamo mantu — Tukuma apr. Tumes pag., Jaunmoku muižas „Vec-Arpji” mājas, ar zemes grām. reģistra 4394. num., apm. 183,80 pūrv. platībā;

2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 1537,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku parādiem par Ls 6000,— ar proc.;

4) nekustamā manta apgrūtināta arī ar sekošu zemes grāmatās ievestu atzīmi: „Tukuma lutera baznīcai un vietējam mācītājam par labu kā nodrošinājumu viņiem pienākošu algas un klaustās pēc Georga Armitsteada raksta”.

5) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai;

6) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Tukuma-Talsu zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas šās nekustamās mantas pārdošanu nepielaiž, jāpieieic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Tukuma apriņķa tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Jelgavas apgabaltiesas civilnodalā. 11363

Tukumā 1935. g. 23. jūnijā.

Tiesu izp. A. Blauberģis.

Daugavpils apgabaltiesas Krāslavas iec. tiesu izpildītājs Jānis Avotnieks (kanceleja Krāslavā, Rīgas ielā 52), pamatodamies uz likumu par dažādu parādu piespiedu pārjaunošanu („Valdības Vēstnesis” 1934. g. 271. num., izsudinātā Jāzepa Kevreļa nekustamas mantas, kas atrodas Daugavpils apr. Piedrujas pag. Kevreļu sādžā ar hip. 145. num., izsole no 1935. g. 8. jūnijā atlikta uz 1935. g. 14. septembrī un to noturēs iepriekšējas izsoles sludinājumā minētā kārtībā.

Kārsavā, 1935. g. 4. jūlijā. 11740

Tiesu izpildītājs J. Avotnieks.

Ērtu iestāžu sludinājumi.

Nodokļu departamenta nodokļu piedziņējs paziņo, ka 1935. gada 22. jūlijā plkst. 12, Rīgā, Marijas ielā 128, pārdos vairāksolīšanā otrā izsolē akc. sab. „A. Jansons” dažādas mantas, novērtētas par Ls 3520,—, viņas dažādu nod. parāda piedziņai.

Rīgā, 1935. g. 10. jūlijā. 12234

Nodokļu departamenta nodokļu piedziņējs paziņo, ka 1935. g. 24. jūlijā plkst. 12, Rīgā, Artilerijas ielā 40, pārdos vairāksolīšanā Abrahāma Holemana Rīgas konservu fabr. S. K. F. akcijas, novērtētas par Ls 3000,—, viņa dažādu nodokļu parāda piedziņai.

Rīgā, 1935. g. 12. jūlijā. 12235

Rēzeknes pilsētas valde izsludina

jauktus torģus uz torģus nodokļa iekasēšanas tiesībām Rēzeknē uz 1 gadu.

Torģi notiks 1935. g. 1. augustā plkst. 12 Rēzeknes pilsētas valdes telpās.

Torģi sāksies no Ls 13.100,— gadā uz paaugstināšanu.

Torģos var piedalīties personas, kas iemaksās pils. valdes kasē drošības naudu Ls 500,— vai Latvijas bankas garantiju. Pēc līguma noslēgšanas šī summa papildināma līdz 100% no solītās summas 12268

Izsoles noteikumus var apskatīt Rēzeknes pilsētas valdes kancelejā. Rēzeknes pils. valde.

Litenes pagastam vajadzīgs

darbvedis

Vēlēšanas notiks 1935. g. 6. augustā plkst. 12 pagasta valdes sēdē, Litenes pagasta namā.

Lauku pašvaldību dienesta likumam atbilstošus kandidātus līdz pieteikties līdz š. g. 31. jūlijam, iesniedzot pasrocīgi rāksfītus ar zīmogrāduveju apmaksātus līgumus, vajadzīgos dokumentus par darbeža tiesībām, līdzšinējo praksi un veselību.

Vēlēšanu dienā vēlama personīga ierašanās. 12189

Tuvākā dzelzceļa stacija Litene 1,5 km. 2*

Pagasta valde

Rēzeknes pilsētas valde izsludina

jauktus torģus uz torģus nodokļa iekasēšanas tiesībām Rēzeknē uz 1 gadu.

Torģi notiks 1935. g. 1. augustā plkst. 12 Rēzeknes pilsētas valdes telpās.

Torģi sāksies no Ls 13.100,— gadā uz paaugstināšanu.

Torģos var piedalīties personas, kas iemaksās pils. valdes kasē drošības naudu Ls 500,— vai Latvijas bankas garantiju. Pēc līguma noslēgšanas šī summa papildināma līdz 100% no solītās summas 12268

Izsoles noteikumus var apskatīt Rēzeknes pilsētas valdes kancelejā. Rēzeknes pils. valde.

Pasta un tēlegrafa departaments izsudinā:

š. g. 22. jūlijā plkst. 11 — rakstveida izsolē uz: striķi zaru šķērēm 5 mm — 1000 m; striķi blokiem: 7 mm — 4000 m; 11 mm — 2000 m; 16 mm — 2000 m;

š. g. 22. jūlijā plkst. 11 — rakstveida sacensību — uz: 748.000 gb. aploksnēm, dažādām;

š. g. 23. jūlijā plkst. 11 — rakstveida izsolē uz: 60.000 gb. izolatoriem № 4; 50.000 gb. kāšiem № 3; 2500 gb. šķēršņu pamatiem;

š. g. 24. jūlijā plkst. 11 — rakstveida sacensību uz: 175 gb. skaitāmmašīnu krāsu lentēm; 30 gb. adrešu mašīnas lentēm; 2000 kg gudronu;

š. g. 6. augustā plkst. 11 — rakstveida izsolē uz: 1 kompl. dizel-motoru 25 PS un 1 kompl. mainstrāvas dinamo 3x380 V. 50 per. sec. 17 KW. ar ierosmes mašīnu.

Drošības nauda 100% no piedāvājumu vērtības, tuvākas ziņas Saimniecības pārvaldē, 58. istabā. 1* L 1806 12136

Kara ministrijas Apgādes pārvalde ar šo **atsauc**

18. jūlijā jauktā izsolē izsludinātos kapitālpārbūves darbus Viļakā,

L 1824 par Ls 23.696,70. 12248

Finanču ministrijas valsts kuģu pārvalde pārdos **mutvārdu izsolē tv. „Malta”**

atrodošos peldošā stāvoklī Liepājā, kara ostā.

Izsole notiks š. g. 6. augustā plkst. 14 Valsts kuģu pārvaldes telpās, Rīgā, L. Pils ielā 21, kur jau iepriekš saņemami tuvāki izsoles noteikumi. L 1818 12247

Valsts kuģu pārvalde.

Šoseju un zemes ceļu departaments noturēs š. g. 23. jūlijā plkst. 11 savās telpās — Rīgā, Gogoļa ielā 3, 473.a ist.

rakstveida izsoles šādiem darbošanas un bitumenēšanas darbiem:

1) Jelgavas-Meitenes šosejas pirmreizējā darbošana, posmā no 8,4—14 km. Nodrošinājums Ls 400,—.

2) Rīgas-Vecāku šosejas pirmreizējā darbošana, posmā no 17,35 līdz 17,88 km un Rīgas-Vecāku šosejas atkārtota bitumenēšana, posmā no 13 līdz 17,35 km. Nodrošinājums Ls 250,—.

3) Rīgas-Daugavpils šosejas pirmreizējā darbošana, posmā no 124,758—126,953 km un 128,068—128,950 km. Nodrošinājums Ls 250,—.

Tuvākas ziņas un paskaidrojumi departamentā, 473.a ist., parastā darba laikā. L 1814 12246

Šoseju un zemes ceļu departamenta 1. rajona inženieris savā kancelejā, Rīgā, Elizabetes ielā 35, dz. 3, š. g. 26. jūlijā plkst. 11

izdos jauktā izsolē 44 m gaŗa koka tilta tekošus remonta darbus pār Pērses upi,

uz Kokneses-Bebru-Ergļu šosejas 3,462 km., izsoles nodrošinājums Ls 100,—. Tuvākas ziņas rajona kancelejā darba laikā. L 1834

Dzelzceļu virsvaldes mašīnu un materiālu direkcija noturēs š. g. 22. jūlijā plkst. 12 Rīgā, Gogoļa ielā 3, 121. istabā

rakstveida sacensību degamvielu padošanai uz lokomotivēm, iekraušanai, izkraušanai un pārkraušanai no vagoniem vagonos un citiem tamlīdzīgiem degamvielu darbiem Jelgavas un Liepājas rajonos.

Sacensības dalībniekiem jāiemaksā Ls 5000,— drošības naudas. Tuvākas ziņas izsniedz dzelzceļu virsvaldes 117. istabā. L 1851 12257

Dzelzceļu virsvaldes mašīnu un materiālu direkcija izsludina **rakstveida sacensības:**

1935. g. 29. jūlijā uz 8000 m higrroskopiskās marles piegādi un uz 2000 pāju iso ādas cimdu piegādi.

Sacensības sākums plkst. 11, 121. ist. Dalībniekiem jāiemaksā 50% drošības naudas no piedāvājumu vērtības. L 1847 12256

Artīlerijas laboratorija Liepājā, Kara ostā,

iegādās jauktā izsolē

1935. g. 15. augustā plkst. 12: sudraba tēraudu 100 kg, skrūves dzelzs un misiņa 146 g, alvu 200 kg, sodā 500 kg, slāpekļa skābi techn. 460 kg, Venēcijas terpentīnu 25 kg, parafīnu 400 kg, kalīfoniju 600 kg, barija nitrātu 110 kg, barija hlorātu 25 kg, laboratorijas piederumu un trauku komplektu 1, cinku 500 kg, dzelzs skārdū meino un cinkoto 2000 kg, balto skārdū 2000 loksnes, bertoleta sāņi 350 kg un misiņa skārdū 0,1 mm 15 kg.

Piedāvājumi nodrošināmi ar 5 proc. no summas. Mantu sarakstu, tehnikos un izsoles noteikumus izsūta uz pieprasījumiem apmaksātiem ar Ls 2,— zīmogrāduveju. Tuvākas ziņas sniedz Artīlerijas laboratorijas saimniecības daļā. 1* 11385

Rīgas pilsētas uzņēmumu valde pārdod **rakstveida sacensību:**

1) apm. 65 ton. benzola,

2) „ 25 „ smagās darvas eļļas.

Noteikumi saņemami Zigr. Meierovica bulv. 3, 14. istabā. Piedāvājumi iesniedzami turpat, 2. istabā līdz š. g. 19. jūlijam, plkst. 12. L 1828 12249

Smiltēnes virsmežniecība paziņo, ka 28. jūlijā dēļu pārdošanas sacensība Starīņu stacijā, nolikta uz 1935. g. 29. jūlijā. 12273

Baldones virsmežniecība izdos 1935. gada 30. jūlijā plkst. 12. Baldones virsmežniecības kancelejā, rakstveida sacensībā, saskaņā ar likumu par darbiem un piegādēm valsts vajadzībām,

apm. 800 steru dedzināmās malkas nogādāšanu ar smagiem auto uz Rīgu

ar vešanas attālumu no 40 līdz 53 km. Dedzināmā malka jānogādā Rīgā no 1. augusta līdz 20. septembrim. Drošības rauda iemaksājama Ls 150,—. Pie katras izmaksas par nogādāto malku ieturēs 100% no izmaksājamās summas.

Rakstveida piedāvājums ar Ls 2,— zīmogrāduveju, klātpieliekot drošības naudu, uzrādot cenu par vienu steru nogādāšanu adresēt Baldones virsmežniecībai ar uzrakstu: „Dedzināmās malkas transports” — iesniegt līdz 30. jūlijam plkst. 12.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā. 12316

Baldones virsmežniecība.

Pasienes valsts pamatskola pārdos **sava augļu dārza ražu rakstveidā izsolē.**

Piedāvājumus, apmaksātus ar vajadzīgo zīmogrāduklī un nodrošinātus ar 200 latu iemaksu var iesniegt līdz š. g. 22. jūlijam plkst. 12 skolas pārzinim.

Visi noteikumi saņemami skolas kancelejā ikdienas katrā laikā. Dārzā 460 ābeles, 54 bu nbieres. 12293 Skolas pārzinis (paraksts).

Valsts Bebrenes lauksaimn. skolas ferma izdos **jauktā izsolē 1935. g. 25. jūlijā augļu dārza ražu.**

12226 Tālr. Bebrene 18.

Rīgas pils. aizgādības valde izsludina par nederīgu nozaudēto darba grām. R. № 10431/16420, ko Rīgas pils. v. darba nod. 1932. g. 4. VI izsniegusi Emmai Cukurs. 12242g

Rīgas pils. aizgādības valde izsludina par nederīgu nozaudēto darba grām. R. № 33529/18782, ko Rīgas pil. v. darba nod. 1932. g. 8. jūnijā izsniegusi Aleksandram-Rūdolfram Biriņam. 12241g

Rīgas pils. aizgādības valde izsludina par nederīgu nozaudēto darba grām. R. № 55421/78073, ko Rīgas pils. v. darba nod. 1932. g. 13. VI izsniegusi Jēkabam Edmundam Kalviņam.

Iekšlietu ministrijas emigrācijas un tūrisma nod. izsludina par nederīgu nozaudēto Latvijas ārzemju pasi № 008797 H, kas izdotā Rīgā, 1935. g. 3. apr. Viniřredai-Bertai Tichomirovs.

Radiofona abonentu kantoris izsludina par nederīgam nozaudētās radiofona lietošanas atļaujas: 1) 89163, kas 1934. g. 26. okt. izdota Aronam Kaganam; 2) 82248, kas 1934. g. 7. aprīlī izdota Emilam Cimbulim, un 3) 70258, kas 1933. g. 1. jūlijā izdota Abrahāmam Blocham. L. 1842 12255g

Rīgas pūrektūra atsauc savu „Vald. Vēstn.” š. g. 129. num. ievietoto sludinājumu par Rīgas pūrektūras 1928. g. 30. III Alidei-Friderikai Cabei izdotās Nansena personas apliecības nozaudēšanu, jo minētā apliecība atrasta. 12205g

Rīgas pūrektūra izsludina par nederīgam nozaudētās: 1) Nansena personas apliecību № 60777 ser. 003698 W, ko šī pūrektūra 1934. g. 21. jūlijā izdevusi Irenai Boreišai, un 2) pagaidu personas apliecību № 21/2072, ko šī pūrektūra 1934. g. 5. apr. izdevusi Valentīnai Vaukovovs.

Rīgas ostas zvērlnāts vateršants izsludina par nederīgu nozaudēto braukšanas apliecību „grāmātiņou” 91/32, ko Rīgas ostas zv. vateršants 1932. g. 16. augustā izdevis Arturam Blauberģam. 12244g

Rīgas prēf. 2. iec. priekšn. izsludina par nederīgu nozaudēto kara klausības apl. 51369, ko Rīgas kara apr. priekšn. 1927. g. 22. X izdevis Teodoram Švankam, dzim. 1902. g. 18. XII.

Daugavpils apr. poic. 5. iec. priekšnieks izsludina par nederīgu nozaudēto Latvijas iekšzemes pasi ser. JN № 013566/1166, ko Pustīņas pag. valde 1928. g. 3. martā izdevusi Mikelim Kļagim. 11095r

Jelgavas telefona kantoris izsludina par nederīgu nozaudēto radiofona lietošanas atļauju 821, kas 1927. g. maijā izdota Herbertam Ferberam

Laucesas pag. valde izsludina par nederīgu 336. labības grāmatīnu, ko šī pag. valde 1934. g. 24. IX izdevusi Mikelim Skutam. 12196g

Īnkstes apr. pol. 1. iecirkņa priekšn. izsludina par nederīgu nozaudēto Latvijas iekšzemes pasi, ser. JP № 015675/675, ko 1928. g. 7. I izdevis Jānim Beinārovičam. 12206g

Daži sludinājumi.

A. Kriegsmana korķu fabrikas akc. sab. valde uzaicina sabiedrības akcionārus ierasties

ārkārt. vispārējā sapulcē

1935. g. 30. augustā plkst. 12, Rīgā, Lāčpīša ielā 87, sabiedrības telpās. 12258

Dienas kārtība:

1) jautājums par sabiedrības darbības atjaunošanu vai sabiedrības likvidāciju;

2) eventuālā likvidācijas komisijas ievēlēšana;

3) dažādi jautājumi un priekšlikumi. Valde.

Jaunkalsnavas savstarpējās ugunsapdrošin. biedrība,

pamatojoties uz gadskārtējas 1935. g. 5. maija biedru sapulces lēmumu 1. prot. 5. §, izb. dz. savu patstāvīgo darbību, pievienojoties Kalsnavas savstarpējai ugunsapdrošināšanas biedrībai un līdz visus kreditorus pieteikt savas prasības 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”.

12216 Valde.

Kalsnavas savstarpējās ugunsapdrošin. biedrībai,

pamatojoties uz gadskārtējas 1935. g. 28. aprīļa biedru sapulces lēmumu 1. prot. 7. §, pievienojas Jaunkalsnavas savstarpējai ugunsapdrošināšanas biedrībai ar visu savu aktīvu un pasīvu, un ar šo uzaicinām visus kredītorus pieteikt savas prasības 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”.

12217 Valde.

Rīgas vispārējais kalpotāju artelis „Ekspress” izsludina par nederīgu nozaudēto savas noliktavas Rīgā, Aldaru ielā 10 mantu kvitī № 3505, izdotu 1934. g. 12. jūnijā kvitī uzrādītājam. 12250g